
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO IV 

Ambito Territoriale per la Provincia di BRINDISI 
Via DALMAZIA 1 - c.a.p. 72100  

PEC: uspbr@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.br@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

    
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Settore: II GRADO /A046          Bari, data in protocollo 

LA DIRIGENTE 

 
VISTI 

 

l’OM. n. 241/2016 ed il CCNI sottoscritto l’08/04/2016, concernenti la mobilità del personale 

docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2016/17, confermati anche dall’OM. 207/2018; 

VISTA 

 

la nota prot. n. 752 del 16/01/2017 con la quale l’USR per la Puglia ha fornito indicazioni in 

merito all’esecuzione dell’Ordinanza del Tribunale di Lavoro di Lecce n. 50988/2016;  

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. n. 967 del 19/01/2017, con la quale 

si forniscono indicazioni operative al fine di garantire a livello regionale modalità omogenee di 

esecuzione delle pronunce con esito sfavorevole per l’Amministrazione in materia di mobilità;  

VISTO 

 

 

 

VISTA  

 

 

 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

ESAMINATA  

CONSIDERATA 

il CCNI sottoscritto l’11 aprile 2017  e l’OM. 221/2017 ed in particolare l’art. 8 comma 5 “… I 

destinatari dei provvedimenti cautelari, restano titolari, sino a conclusione definitiva del 

contenzioso, sui posti assegnati dal movimento e da questi ultimi potranno procedere con la 

richiesta di trasferimento.”; 

la Sentenza n. 1052/2018 del 14 marzo 2018 su ricorso depositato il 19.1.2017 (R.G. n. 

3988/2017) emessa dal Tribunale di Taranto che in funzione del giudice del Lavoro, 

definitivamente pronunciando così dispone in favore di Bruno Monica: “Accoglie la domanda 

attorea e, per l’effetto, ordina all’amministrazione convenuta di assegnare la ricorrente, presso 

una delle sedi disponibili nell’ Ambito Territoriale Puglia 0012, nel rispetto della graduatoria e 

tenuto conto del punteggio di p.23 della medesima posseduto.” 

che l’insegnante Bruno Monica appartiene al ruolo di secondo grado – A046 Scienze giuridiche 

ed economiche, nel quale negli aa.ss. 2017/2018 e 2018/2019 non vi sono posti disponibili nella 

provincia di Brindisi; 

la domanda di mobilità dell’interessata; 

la necessità di dare esecuzione della sentenza n. 1052/2018 emessa dal Tribunale di Taranto pur 

nelle more dell’individuazione di eventuali controinteressati e/o ulteriori esiti di giudizio;  

  

DISPONE 
 

la docente BRUNO MONICA (nt. 16/08/1970, TA), docente di scuola secondo grado – A046 - posto comune,  

 è assegnata la titolarità all’Ambito Puglia 0012  

 

Il dirigente scolastico della scuola di servizio notificherà alla  docente il provvedimento. 

 

La sede di servizio a far data dal 1.9.2018 sarà individuata in occasione delle procedure di mobilità di fatto. 

 

Il presente provvedimento potrà subire variazioni, in ossequio al principio di autotutela, in presenza di errori materiali 

ovvero situazioni di palese illegittimità, di cui venga accertata l'eventuale sussistenza. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dalle vigenti disposizioni. 
 

                                        LA DIRIGENTE 

                                                          GIUSEPPINA LOTITO 

 

 

 

 

 

Alla DOCENTE  BRUNO MONICA c/o tais03400q@pec.istruzione.it - LISIDE 

All’Ambito Territoriale della Provincia di Torino  – usp.to@postacert.istruzione.it 
Al Dirigente scolastico dell’IISS T. D’ORIA di Torino – tois000700a@pec.istruzione.it 

All’U.S.R per la Puglia – Bari – drpu@postacert.istruzione.it 

Alle OO.SS. Comparto Scuola  

Al Sito Web 

Firmato digitalmente da
LOTITO GIUSEPPINA
C=IT
O=MINISTERO
DELL'UNIVERSITA' E DELLA
RICERCA/80185250588

m_pi.AOOUSPBR.REGISTRO UFFICIALE.U.0005921.31-07-2018

mailto:tais03400q@pec.istruzione.it
mailto:usp.to@postacert.istruzione.it
mailto:tois000700a@pec.istruzione.it
mailto:drpu@postacert.istruzione.it



